
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강도시 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 전체

보건관리과 6,070,349 5,481,333 589,016

국 230,580 230,580 0

기 1,784,854 1,655,163 129,691

분 233,333 233,333 0

도 1,161,349 1,147,747 13,602

시 2,660,233 2,214,510 445,723

평생건강관리 체계 확립 5,506,547 5,286,302 220,245

국 230,580 230,580 0

기 1,768,568 1,638,877 129,691

분 233,333 233,333 0

도 1,155,211 1,141,609 13,602

시 2,118,855 2,041,903 76,952

건강도시 추진 74,840 76,840 △2,000

건강도시 추진 74,840 76,840 △2,000

201 일반운영비 24,840 25,840 △1,000

01 사무관리비 22,840 23,840 △1,000

○건강도시사업 추진 4,000 5,000 △1,0004,000,000원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

○건강소식지 발간에 따른 원고료 0 1,000 △1,0000원

건강프로그램운영 1,378,521 1,374,321 4,200

기 131,300 131,300 0

분 233,333 233,333 0

도 451,656 450,396 1,260

시 562,232 559,292 2,940

자살시도자 및 가족 등 치료지원 12,200 8,000 4,200

도 3,660 2,400 1,260

시 8,540 5,600 2,940

307 민간이전 12,200 8,000 4,200

도 3,660 2,400 1,260

시 8,540 5,600 2,940

05 민간위탁금 12,200 8,000 4,200

○자살시도자 및 가족 등 치료지원

12,200 8,000 4,20012,200,000원

도 3,660 2,400 1,260

시 8,540 5,600 2,940

의료지원사업 3,850,690 3,641,640 209,050

국 230,580 230,580 0

기 1,637,268 1,507,577 129,691

도 703,555 691,213 12,342

시 1,279,287 1,212,270 67,017

보건진료사업 2,800 4,000 △1,200

301 일반보상금 2,800 4,000 △1,200

10 행사실비보상금 2,800 4,000 △1,200
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부서: 보건관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사설전문구조대(응급구조사) 행사지원비

2,800 4,000 △1,200400,000원*7회

지역보건사업 99,921 103,819 △3,898

101 인건비 13,211 12,799 412

04 기간제근로자등보수 13,211 12,799 412

○민원업무 보조사업 인부임 13,211 12,799 412

― 기본급 9,624 9,332 292

― 주휴수당 1,925 1,867 58

― 연차수당 482 467 15

― 국민연금 542 525 17

― 건강보험 349 339 10

― 고용보험 181 164 17

― 산재보험 85 82 3

40,100원*1명*240일

40,100원*1명*48일

40,100원*1명*12일

12,031,000원*45/1,000

12,031,000원*29/1,000

12,031,000원*15/1,000

12,031,000원*7/1,000

201 일반운영비 20,600 21,300 △700

01 사무관리비 20,600 21,300 △700

○정신보건위원회위원 참석 수당 8,300 9,000 △700

― 정신보건심의(심판)위원회위원 수당

7,800 8,400 △600

― 정신건강증진센터 위탁기관선정위원회위원

수당 500 600 △100

7,800,000원

100,000원*5명*1회

301 일반보상금 4,010 7,620 △3,610

09 공익근무요원보상금 3,810 7,200 △3,390

○보건의료 사회복지요원 중식비 3,810 7,200 △3,3903,810,000원

12 기타보상금 200 420 △220

○정신보건심의(심판)위원회위원 출장여비

200 420 △220200,000원

방문건강관리인력 인건비 428,219 455,806 △27,587

기 185,224 188,724 △3,500

도 55,568 56,618 △1,050

시 187,427 210,464 △23,037

101 인건비 424,779 445,366 △20,587

기 183,504 183,504 0

도 55,052 55,052 0

시 186,223 206,810 △20,587

04 기간제근로자등보수 424,779 445,366 △20,587

○방문건강관리 인건비(통합) 367,008 382,908 △15,900367,008,000원

기 183,504 183,504 0

도 55,052 55,052 0

시 128,452 144,352 △15,900

○방문건강관리인력 사회보험 기관부담금 29,691 33,098 △3,407

― 국민연금 13,275 14,952 △1,677

― 건강보험 8,555 9,636 △1,081

― 노인장기요양보험 561 614 △53

295,000,000원*45/1,000

295,000,000원*29/1,000

8,555,000원*65.5/1,000
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부서: 보건관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 고용보험 4,425 4,652 △227

― 산재보험 2,065 2,326 △261

― 상해보험 810 918 △108

○방문건강관리인력 교육 및 출장여비 28,080 29,360 △1,280

― 출장여비 26,880 28,560 △1,680

― 교육여비 1,200 800 400

295,000,000원*15/1,000

295,000,000원*7/1,000

4,500원*15명*12월

20,000원*16명*7일*12월

200,000원*6명

201 일반운영비 3,440 10,440 △7,000

기 1,720 5,220 △3,500

도 516 1,566 △1,050

시 1,204 3,654 △2,450

01 사무관리비 3,440 10,440 △7,000

○방문건강관리 교육훈련비(통합) 3,440 10,440 △7,0003,440,000원

기 1,720 5,220 △3,500

도 516 1,566 △1,050

시 1,204 3,654 △2,450

치매조기검진사업 137,975 167,115 △29,140

기 9,000 9,000 0

도 2,699 2,699 0

시 126,276 155,416 △29,140

201 일반운영비 4,860 9,000 △4,140

01 사무관리비 2,860 7,000 △4,140

○치매예방관리 홍보비 2,860 7,000 △4,1402,860,000원

307 민간이전 113,000 138,000 △25,000

기 9,000 9,000 0

도 2,699 2,699 0

시 101,301 126,301 △25,000

01 의료및구료비 43,000 68,000 △25,000

○치매조기검진사업 25,000 50,000 △25,000100,000원*250명

치매치료관리비 190,000 175,000 15,000

기 95,000 87,500 7,500

도 28,500 26,250 2,250

시 66,500 61,250 5,250

307 민간이전 190,000 175,000 15,000

기 95,000 87,500 7,500

도 28,500 26,250 2,250

시 66,500 61,250 5,250

05 민간위탁금 190,000 175,000 15,000

○치매 치료관리비(약제비 등) 지원

190,000 175,000 15,000190,000,000원

기 95,000 87,500 7,500

도 28,500 26,250 2,250

시 66,500 61,250 5,250

임산부아동건강관리 70,848 57,848 13,000

기 32,424 28,924 3,500

도 10,047 8,997 1,050

시 28,377 19,927 8,450
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부서: 보건관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 70,848 57,848 13,000

기 32,424 28,924 3,500

도 10,047 8,997 1,050

시 28,377 19,927 8,450

01 의료및구료비 67,648 54,648 13,000

○철분제, 엽산제 지원(통합) 67,648 54,648 13,00067,648,000원

기 30,824 27,324 3,500

도 9,247 8,197 1,050

시 27,577 19,127 8,450

선천성대사이상검사 및 환아관리 86,150 70,750 15,400

기 43,076 35,374 7,702

도 21,537 17,688 3,849

시 21,537 17,688 3,849

301 일반보상금 86,150 70,750 15,400

기 43,076 35,374 7,702

도 21,537 17,688 3,849

시 21,537 17,688 3,849

12 기타보상금 86,150 70,750 15,400

○선천성대사이상검사 및 환아관리

86,150 70,750 15,40086,150,000원

기 43,076 35,374 7,702

도 21,537 17,688 3,849

시 21,537 17,688 3,849

미숙아및선천성이상아의료비 지원사업 216,400 191,550 24,850

기 108,200 95,774 12,426

도 54,100 47,888 6,212

시 54,100 47,888 6,212

307 민간이전 216,400 191,550 24,850

기 108,200 95,774 12,426

도 54,100 47,888 6,212

시 54,100 47,888 6,212

01 의료및구료비 216,400 191,550 24,850

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

216,400 191,550 24,850216,400,000원

기 108,200 95,774 12,426

도 54,100 47,888 6,212

시 54,100 47,888 6,212

신생아청각 선별검사 11,825 11,700 125

기 5,913 5,850 63

도 2,956 2,925 31

시 2,956 2,925 31

307 민간이전 11,825 11,700 125

기 5,913 5,850 63

도 2,956 2,925 31

시 2,956 2,925 31

01 의료및구료비 11,400 10,530 870

○신생아청각선별검사비 11,400 10,530 87011,400,000원
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부서: 보건관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,700 5,265 435

도 2,850 2,632 218

시 2,850 2,633 217

05 민간위탁금 425 1,170 △745

○신생아청각선별검사 홍보비 425 1,170 △745425,000원

기 213 585 △372

도 106 293 △187

시 106 292 △186

가정 내 폐의약품 수거처리 0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○폐의약품 위탁처리비 0 1,500 △1,5000원

공립치매병원 기능보강사업 204,000 0 204,000

기 102,000 0 102,000

시 102,000 0 102,000

405 자산취득비 204,000 0 204,000

기 102,000 0 102,000

시 102,000 0 102,000

01 자산및물품취득비 204,000 0 204,000

○공립치매병원 기능보강사업 204,000 0 204,000

― 전산화인지재활치료기 11,600 0 11,6005,800,000원*2대

기 5,800 0 5,800

시 5,800 0 5,800

― 일상생활동작훈련시스템 4,000 0 4,0004,000,000원*1대

기 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

― 균형능력측정 및 훈련시스템

21,000 0 21,00021,000,000원*1대

기 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

― 코끼리자전거 5,000 0 5,0002,500,000원*2대

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

― 텀블폼웨지세트 1,180 0 1,1801,180,000원*1대

기 590 0 590

시 590 0 590

― 보조테이블(대중소세트) 840 0 840840,000원*1대

기 420 0 420

시 420 0 420

― 보바스테이블(2단) 2,200 0 2,2002,200,000원*1대

기 1,100 0 1,100

시 1,100 0 1,100

― 작업인지평가도구(노인용) 750 0 750750,000원*1대

기 375 0 375

시 375 0 375

― 알렌인지평가도구 400 0 400400,000원*1대

기 200 0 200

- 125 -



부서: 보건관리과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 200 0 200

― 콘쌓기1 290 0 290290,000원*1대

기 145 0 145

시 145 0 145

― 모터 프리 비주얼 퍼셉션 테스트(3)

230 0 230230,000원*1대

기 115 0 115

시 115 0 115

― 배회감지시스템 6,930 0 6,930693,000원*10대

기 3,465 0 3,465

시 3,465 0 3,465

― 심전도모니터 35,200 0 35,2004,400,000원*8대

기 17,600 0 17,600

시 17,600 0 17,600

― 혈중산소포화도 감시장치 8,800 0 8,8001,100,000원*8대

기 4,400 0 4,400

시 4,400 0 4,400

― 침대 20,064 0 20,064418,000원*48개

기 10,032 0 10,032

시 10,032 0 10,032

― 상두대 10,000 0 10,000208,333원*48대

기 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

― 산소공급장치 75,516 0 75,5161,573,250원*48대

기 37,758 0 37,758

시 37,758 0 37,758

청사및차량관리 202,496 193,501 8,995

청사관리 190,296 181,301 8,995

201 일반운영비 167,243 156,301 10,942

01 사무관리비 14,880 16,299 △1,419

○방화관리 위탁수수료 1,800 2,079 △279

○무인전자경비시스템 수수료 2,400 2,520 △120

○전기안전검사 대행수수료 5,280 6,300 △1,020

150,000원*12월

200,000원*12월

440,000원*12월

02 공공운영비 152,363 140,002 12,361

○공공요금 및 제세 70,850 58,149 12,701

― 전기요금 51,552 44,100 7,452

― 상·하수도 사용료 14,699 9,450 5,249

○건물관리 및 시설장비 유지비 41,104 41,444 △340

― 민원실 로비 수족관 유지비

1,100 1,440 △340

4,295,961원*12월

1,224,857원*12월

100,000원*11월

401 시설비및부대비 23,053 25,000 △1,947

01 시설비 23,053 25,000 △1,947

○경관조명등 철거 및 테라스 방수 공사

13,053 15,000 △1,94713,053,000원

행정운영경비(보건관리과) 189,327 195,031 △5,704
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 16,286 16,286 0

도 6,138 6,138 0

시 166,903 172,607 △5,704

기본경비 93,821 99,525 △5,704

일반운영비 58,225 60,905 △2,680

201 일반운영비 50,975 53,655 △2,680

01 사무관리비 45,920 48,600 △2,680

○신용카드수납 수수료 2,000 3,360 △1,360

○부서운영기본경비 25,080 26,400 △1,320

― 일반수용비 12,540 13,200 △660

― 급양비 12,540 13,200 △660

80,000,000원*2.5/100

12,540,000원

12,540,000원

여비 27,216 30,240 △3,024

202 여비 27,216 30,240 △3,024

01 국내여비 27,216 30,240 △3,024

○업무추진기본여비 27,216 30,240 △3,02427,216,000원

재무활동(보건관리과) 374,475 0 374,475

보전지출 374,475 0 374,475

반환금기타 374,475 0 374,475

802 반환금기타 374,475 0 374,475

01 국고보조금반환금 216,797 0 216,797

○지역사회 건강조사사업 40 0 40

○지역사회 건강조사사업 이자 19 0 19

○지역 재난현장 출동의료팀 운영지원

692 0 692

○정신보건사업 이자 16 0 16

○방문건강관리인력 인건비 2,178 0 2,178

○치매치료관리비 지원 36 0 36

○치매치료관리사 인건비 10 0 10

○암조기검진사업 1,742 0 1,742

○암환자의료비지원사업 33 0 33

○재가암관리사업 4 0 4

○신생아청각선별(난청조기진단) 2 0 2

○난임부부지원사업(보조인력비) 231 0 231

○난임부부(인공수정시술비)지원 445 0 445

○임산부아동건강관리 24 0 24

○표준모자보건수첩,엠블럼 이자 81 0 81

○건강생활실천통합서비스 476 0 476

○영양플러스사업 1,488 0 1,488

○에이즈진단시약 구매 1 0 1

○성병진단시약 구매 4 0 4

○에이즈감염인 등록관리비 5 0 5

39,400원

18,820원

691,900원

15,950원

2,177,300원

36,000원

9,180원

1,741,580원

32,760원

3,700원

1,420원

230,360원

444,410원

23,080원

80,930원

475,660원

1,487,290원

870원

3,950원

5,000원
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부서: 보건관리과

정책: 재무활동(보건관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한센양로자 생계비 지원 331 0 331

○의료관련감염 표본감시기관 운영비

5,375 0 5,375

○주요전염병 표본감시 의료기관 운영비

435 0 435

○영유아 건강검진사업 1,200 0 1,200

○민간병의원 접종비지원 71,686 0 71,686

○보건소 예방접종약품비 59,585 0 59,585

○예방접종등록센터 운영비 174 0 174

○B형간염 수직감염 예방지원 2,464 0 2,464

○금연클리닉운영 549 0 549

○결핵 입원명령자 지원 12,002 0 12,002

○고혈압당뇨병등록관리사업(센터운영비)

1,312 0 1,312

○고혈압당뇨병등록관리사업 위탁금 이자

23 0 23

○보건소 고혈압당뇨고지혈증 교육홍보사업

15 0 15

○고혈압당뇨병등록관리사업(의료비지원)

38,130 0 38,130

○만성질환관리사업 권역별 교육운영 위탁비

25 0 25

○만성질환관리사업 권역별 교육 운영 이자

2 0 2

○노인불소도포,스케일링사업 201 0 201

○노인의치보철사업 500 0 500

○생애전환기 건강검진사업 6 0 6

○한방건강증진사업 415 0 415

○구강보건실운영설치 14,840 0 14,840

330,740원

5,375,000원

435,000원

1,200,000원

71,685,660원

59,584,140원

173,650원

2,463,040원

548,600원

12,001,930원

1,311,520원

22,450원

14,500원

38,129,630원

24,660원

1,440원

200,800원

500,000원

5,820원

415,000원

14,840,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 157,678 0 157,678

○지역 재난현장 출동의료팀 운영지원

200 0 200

○정신질환자 사회복귀시설 운영 5,541 0 5,541

○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수

당 480 0 480

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 953 0 953

○생명사랑프로젝트 전담인력 배치

11,749 0 11,749

○정신보건사업 이자 39 0 39

○방문건강관리인력 인건비 1,089 0 1,089

○치매치료관리비 지원 11 0 11

○치매치료관리사 인건비 3 0 3

○암조기검진사업 871 0 871

○암환자의료비지원사업 16 0 16

○재가암관리사업 2 0 2

199,380원

5,540,680원

480,000원

952,620원

11,748,840원

38,380원

1,088,640원

10,800원

2,950원

870,790원

15,880원

1,850원
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부서: 보건관리과

정책: 재무활동(보건관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신생아난청조기진단 1 0 1

○난임부부지원 보조인력비 116 0 116

○난임부부(인공수정시술비)지원 223 0 223

○임산부아동건강관리 12 0 12

○표준모자보건수첩,엠블럼 이자 41 0 41

○건강생활실천통합서비스 238 0 238

○영양플러스사업 744 0 744

○한센양로자생계비 지원 331 0 331

○한센인의료지원사업 410 0 410

○주요전염병 표본감시 의료기관 운영비

435 0 435

○인플루엔자 무료예방접종 6,107 0 6,107

○민간병의원 접종비지원 35,843 0 35,843

○보건소 예방접종약품비 29,793 0 29,793

○영유아필수예방접종비용지원 39,879 0 39,879

○예방접종등록센터운영비 88 0 88

○B형간염 수직감염 예방지원 1,232 0 1,232

○결핵환자 검진비 915 0 915

○병의원결핵접촉자검진비 2,359 0 2,359

○결핵 입원명령자지원 2,728 0 2,728

○고혈압당뇨병등록관리사업(센터운영비)

394 0 394

○고혈압당뇨병등록관리사업(의료비지원)

11,439 0 11,439

○고혈압당뇨병등록관리사업 위탁금 이자

7 0 7

○아토피캠프운영 3,381 0 3,381

○감염병예방용 방역약품등 구입비 4 0 4

○민간자율방역단 방역지원 4 0 4

710원

115,180원

222,200원

11,550원

40,470원

237,830원

743,660원

330,760원

409,080원

435,000원

6,106,660원

35,842,840원

29,792,080원

39,878,700원

87,340원

1,231,020원

914,490원

2,358,700원

2,727,770원

393,460원

11,438,790원

6,730원

3,380,150원

3,530원

3,070원
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